³³ Zie → SAsH RA VB 1799 f 216v 01 ma 08-02-1417, Gerijt van Ophoven was gerijcht ... aen een stuc lants gelegen in die prochij van Lijeshout tusschen den erve der kijnder gheheijten Steenkens Kijnderen ex uno ende tusschen den erve Jutten dicte van den Nuwenhuijse ende heure kijnder ex alio ende aen een stuc lants gelegen in die voirs prochij tusschen den erve Arnts van den Broeck ex uno ende tusschen den erve Wautghers geheijten Wauthem van den Zande ex alio overmijts gebreck eens erfs pachts van twee mudden rogs maten van Helmont den welcken Arnt gheheijten die Blake erflijc vercoft had Dircken geheijten Lecker.

(dg: Zande) Zande ex alio ut dicebat (dg: promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde de jure solvendis et su) promittentes (dg: et) dictus venditor et cum eo Nijcholaus Mijs soen indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 123r 08 do 05-02-1394.

Elizabeth dvw Amelius gnd Meijssen en haar zoon Amelius verkochten aan Batha van Haeften (1) een stuk land in Groot Lith, tussen voornoemde Batha van Haeften enerzijds en een steeg gnd die Oude Steeg anderzijds, (2) 2 hont land in Groot Lith, ter plaatse gnd op Beemden, tussen Arnoldus van Hoemen enerzijds en vrouwe Jutta des Roden anderzijds, belast met cijzen aan het kapittel van Leuven, met 12 voet maasdijk in Groot Lith, tussen de dijk van Arnoldus van Hoemen enerzijds en de dijk van Zebertus die Welghe anderzijds, en 3 voet maasdijk in Groot Lith, tussen de dijk van Jacobus van Heze enerzijds en de dijk van Petrus Mast anderzijds. De brief overhandigen aan Arnoldus Meijssen.

Voor BP 1180 p 123r 08 en 09 staat een haal; tradetur littera Arnoldo Meijssen.

Elizabeth filia quondam Amelii dicti Meijssen cum tutore et Amelius eius filius peciam terre sitam in parochia de Magno Lijt inter hereditatem (dg: ..) Bathe de Haeften ex uno et inter (dg: here commune) stegam dictam die Aude Steghe ex alio atque duo hont terre sita in dicta parochia ad locum (dg: op) dictum op Beemden inter hereditatem Arnoldi de Hoemen ex uno et inter hereditatem domine Jutte des Roden ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt dicte Bathe de Haeften promittentes cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: XII ...) censibus capitulo Leodiensi exinde de jure solvendis atque exceptis XII pedatis aggeris (dg: sit) Mose sitis in dicta parochia inter aggerem Arnoldi de Hoemen et inter aggerem Zeberti die Welghe atque tribus pedatis aggeris Mose sitis in dicta parochia inter aggerem Jacobi de Heze et inter aggerem Petri (dg: Mersman ut dicebant) Mast ut dicebant. Datum supra.